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Bestyrelsens beretning for 2023. (Nærsamfund) 

Jeg vil indlede med at byde jer alle velkommen. Jeres mange tilmeldinger tyder på, at I 

glæder jer til at møde os og måske især hinanden. Vi glæder os i år over, at flere nye 

medlemmer har meldt sig ind i forbindelse med generalforsamlingen og at de fleste af dem 

har valgt at deltage her i aften. I er – som vores andre trofaste - særdeles velkomne i vor 

midte. 

Jeg vil starte med at rette blikket mod Nakskov. Her kan jeg notere, at 2023 blev året, hvor 

vi kunne indvi et nyrenoveret Axeltorv. Jeg har undervejs hørt og set mange knubbede ord 

om torvets forvandling. Jeg har efter torvets forvandling truffet flere forhåndsskeptikere, der 

har rost det nye torv og nu taler om muligheder frem for begrænsninger. Det bemærker nok 

alle, at der nu investeres i huse og forretninger. Torvelivet lever. Byen rejser sig. Stoltheden 

vokser. Borgerne medvirker nu konstruktivt i fx Nakskov 2030’s informationsmøder. 

Bevæger vi os længere ud på øen må vi konstatere, at alle hjul snurrer, tunnelarbejdet skaber 

fuld beskæftigelse, Vestas udvider, og arbejdsløsheden taler vi ikke mere om. Vi er faktisk 

én af de mest ekspanderende områder i landet. Slangen i paradiset er Lolland Kommunes 

økonomi. En konsekvens heraf er nedslidning af vores landsbyer fx grundet skolelukninger 

og vanskeligheder for nærdemokratierne. Vi har et økonomisk stærkt landbrug, men børn og 

unges opvækstbetingelser forringes år for år – udkanten rykker ud på landet. Når vi er 

utilfredse retter vi skytset mod regering og folketing. Regeringer svarer ved at detailregulere 

kommunerne, såvel med hensyn til udgifter som indtægter. Kommunerne kan ikke ustraffet 

hæve skatten for at løse egne økonomiske problemer.  

Lad mig gentage, at Lolland er ’Mulighedernes land’. At realisere mulighederne kræver 

imidlertid, at vi kæmper sammen for at realisere dem. Drømmen for mig er, at vi henter 

videns industri til vores område via fx power to x, da det kræver veluddannede 

medarbejdere, hvis ægtefæller typisk kunne være læger. Vi vil kunne få nye uddannelser, 

der understøtter de nye klima og miljø industrier, når vi står sammen. De store investeringer 

i navnlig Nakskov vil gøre vores område attraktivt for tilflyttere. 

Alles lægehus: 

De fleste af os har vel fulgt Kontants dækning af virksomheden i fjernsynet. Jeg tror 

ikke, at vi i vores område har firmaer med en lignende moral, men vil alligevel 

opfordre til, at vi hver især tjekker vores regninger på nettet. 

Hvis Kontants påstande holder, mener jeg, at der er tale om bedrageri, tyveri og 

dokumentfalskneri. Jeg håber meget, at den ’bedragede’ region politianmelder 

firmaet og ikke nøjes med at få pengene tilbage. Det ser nu ud til, at Region Nord 

inddrager politiet i sagen! Problemerne har tilsyneladende bredt sig til andre områder 

af land og aktiviteter. Det er bekymrende. 

Når vi taler om lægehuse, vil vi nævne, at der i årets løb blev etableret en 

tilsyneladende ny lægeklinik ’Almen Lægeklinik i Nakskov’. Det blev meldt ud ved 

udsendelse af nyt sundhedskort og gav anledning til stor forvirring og betydelig 

ængstelse hos vores medlemmer. Vi vil derfor meget gerne høre om jeres erfaringer 

med Almen Lægeklinik i Nakskov. Er der tale om en ny klinik? 



2 
 

Årets gang: 

Vi havde i april møde med lokalpolitiet. Det havde indkaldt forstærkninger fra 

Sjælland. Anledningen til mødet var en indberetning til os fra et medlem om 

uansvarlig kørsel af en lastbil, hvor medlemmet havde ringet til politiet, der så afviste 

medlemmet med begrundelse om, at Lolland var patruljefri denne aften. Politiet 

bekræftede situationen og beklagede afvisningen, ligesom de havde henvendt sig til 

vognmanden. Det blev et godt møde, hvor politiet informerede om deres spændende 

tiltag i vores område og viste levende interesse for det. 

Møde med Præhospitalt Center.  

Bemærkninger er medtaget i informationsbrevet, som I har fået. 

Regionens overtagelse af vagtlægeordningen. 

Regionen overtog vagtlægeforpligtelsen 1. oktober 2022. 

Vi vil stadig gerne høre om jeres erfaring med den nye vagtlægeordning. Har I 

erfaringer med Skadesklinikken?  

Fokus. 

I kan regne med, at vores bestyrelse stadig har fokus på at undgå forringelser indenfor 

både sundhed, politi og uddannelse, ja vi mener faktisk, at man bør sikre nye 

uddannelser til vores unge på vores grønne ø indenfor miljø og klima.  

Vi afventer i øjeblikket udmeldingen fra sundhedsministerens strukturkommission, så 

vi kan indlede kampen for sundhedscenter og/eller lokalsygehus. 
 

Vi lægger hermed vores beretning ud til generalforsamlingens diskussion. Der er 

måske grund til at understrege, at også informationsbrevene vi udsendte i starten af 

marts indgår. 

Uden en god bestyrelse med solide rødder i befolkningen er det svært. For os er det 

let, for vi har en flittig bestyrelse, der supplerer og støtter hinanden godt. Jeg vil bede 

bestyrelsen komme herop, så jeg kan sige tak for nok et godt år sammen. Tak skal I 

have! 

Vi er nu klar til at besvare jeres spørgsmål og bemærkninger.  

 

Marianne de la Motte, Tina Baruch, Tina Rewers, Anne-Mette Hansen, Grete Breinhild, Doris 

Henriksen, Yvonne Olesen og John Povlsen. 

 


